RR LEMOS LIMA, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.384.186/0001-86. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em engenharia para Reforma da Praça Dos Três Poderes, 
no município de Cristalândia do Piauí, para atender as necessidades municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 960.417,26 (Novecentos e sessenta mil, quatrocentos e dezessete reais, e vinte e 
seis centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 44.90.51 – Obras, Serviços e Instalações.

[...]

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em engenharia para Reforma e Ampliação da UBS 
Francisca Louzeiro, na sede do Município de Cristalândia do Piauí, para atender as necessidades 
municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 455.475,11 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, e quatrocentos e setenta e cinco 
reais, e onze centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 44.90.51 – Obras, Serviços e Instalações.

[...]

Contratação de empresa especializada em engenharia para Reforma de uma UBS tipo I – 
Cabaceiro, na localidade Cabaceiro, Município de Cristalândia do Piauí-PI, para atender as necessidades 
municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 589.783,44 (quinhentos e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais, e 
querente e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

[...]

Contratação de empresa especializada em engenharia para construção de unidades habitacionais 
no município de Cristalândia do Piauí - convênio nº 974624/2024, para atender as necessidades municipais. 
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.070.469,65 (três milhão, setenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais, e 
sessenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato administrativo ou até que a obra finalize.   
RECURSO FINANCEIRO: Oriundos do Convênio Nº 974624/2024, no elemento de despesa 44.90.51.00 
– Obras e Instalações.